
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Příprava nové rozvojové obytné plochy „Nad Školkou“  

Číslo projektu 2-1 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělání 

2 – Infrastruktura a služby 

Strategické cíle 
1a) Zlepšování kvality života 

2b) Údržba a renovace dopravní infrastruktury 

Cíle projektu 
Cílem projektu je příprava vytvoření nové rozvojové obytné plochy v lokalitě Nad 
Školkou. V rámci projektu do konce roku 2030 se tedy nechá zpracovat přehledová 
studie zmíněné lokality a zpracuje se projektová dokumentace inženýrských sítí. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Nová rozvojová obytná plocha Nad Školkou by měla být druhou takovou plochou, 
která se v horizontu 15 až 20 let v obci vybuduje. Tou první je lokalita Pod Tratí, 
jejíž dokončení se plánuje na rok 2027. S ukončováním veškerých prací na této 
první lokalitě je ale třeba začít připravovat lokalitu novou, která poté nabídne 
stavební parcely především místním obyvatelům, kteří mají zájem v obci zůstat. 
Stále více mladých lidí opouští starší rodinné domy svých rodičů a plánují si 
vystavět svůj vlastní rodinný dům a plně se osamostatnit. Bohužel v obci je stále 
nedostatek takových parcel a mnoho mladých rodin již obci z toho důvodu 
opustilo. 

Předpokládaná 
doba trvání 1/2026 až 12/2030 Předpokládaná cena 1 200 000 Kč 

Možnosti 
financování 

 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Přehledová studie lokality 1/26-12/26 0,2 mil. 

2 PD inženýrské sítě  1/30-12/30 1,0 mil. 

 
 


